[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«26» мая 2016 г. № 58/566-ГС                                Принято решением
                                                                               Ливенского городского

                                                                                          Совета народных депутатов

                                                                                          от 26 мая 2016 г.  №58/565-ГС
О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 г.

№ 47/414-ГС «Об утверждении Положения о порядке
определения и перечисления в бюджет города Ливны
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей, муниципальных
унитарных предприятий города Ливны».
Руководствуясь Бюджетным и Гражданским кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 года №47/414-ГС «Об утверждении Положения о порядке определения и перечисления в бюджет города Ливны части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий города Ливны» следующие изменения:
- изложить пункт 3 Положения о порядке определения и перечисления в бюджет города Ливны части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий города Ливны в следующей редакции: «3. Отчетным периодом для предприятий признаются первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года, календарный год.
Для предприятий, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, отчетным периодом признается календарный год – с 1 января по 31 декабря включительно.

Первым отчетным периодом для вновь созданных муниципальных унитарных предприятий считается период с даты их государственной регистрации по 31 декабря соответствующего года, а предприятий, созданных не ранее 1 сентября, - по 31 декабря следующего года.

В случае ликвидации предприятия началом отчетного периода является начало календарного года, окончанием отчетного периода – дата внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации, либо прекращении деятельности».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                          Е. Н. Конищева

Исполняющий обязанности главы города                                    С. А. Трубицин